Coviandes
Autema Ibermadrid 39.04%

22.23% 22.33% 100.00% 99.80%

PTY
GCO 33.30%

48.60% 48.60%

Brisa
10.00% 10.00%

Acesa Italia Schema 28 Autostrade
100.00% 100.00% 12.83% 12.83% 62.16% 7.98%

   AUTOPISTAS APARCAMIENTOS

ABERTIS

   TELECOMUNICACIONES AEROPUERTOS

abertis telecom Codad
100% 85.00%

Retevisión
100.00% 100.00%

Tradia
100.00% 100.00%

100%

Adesal
100.00%

Xfera
8.36% 8.36%

47

Estado de Origen y Aplicación de Fondos Estado de Origen y Aplicación de Fondos

*   No incluye aún la adquisición de Retevisión

NOTA: El Estado de Origen y Aplicación de Fondos (EOAF) no está auditado. Conforme a la contabilidad española, no hay necesidad de
auditar el EOAF consolidado. El EOAF a nivel individual está disponible en las memorias de Acesa y Aurea

   Los gastos financieros netos son superiores a los de la cuenta de resultados debido a la capitalización de intereses en Aucat

*  El 2001 incluye fundamentalmente la deuda de Ausol. El 2002 incluye la deuda de Iberpistas y excluye la de Ausol
(eliminación y consolidación por el método de integración proporcional)

Flujos de Caja
Pro-forma abertis (Acesa+Aurea) 2001 2002 Sep - 2003 (*)
(millones de Euros) (9 meses)
Deuda Neta Inicial (consolidado) -1.504 -2.441 -3.258

EBITDA 729 804 717
Gasto financiero neto () -89 -135 -129
Impuestos -156 -112 -163
Otros 1 9 17
Dividendos (2003: antes del 30/9) -219 -242 -182
Flujos de caja operativos 266 324 261

Inversiones en activos fijos (CAPEX) -164 -171 -60
Inversiones en EXPANSIÓN -348 -878 -183
Total Inversiones -512 -1.049 -243

Deuda en nuevas compañías consolidadas (*) -691 -92 0

Deuda Final (consolidada) -2.441 -3.258 -3.240

48

Política de dividendosPolítica de dividendos

5% de crecimiento anual acumulado, con dividendos por
acción de 0,45 euros

Dividendos pagados de la siguiente manera (€m):

1999   179

2000   197

2001   219

2002   242

2003 (hasta Sep 03) 182

Cualquier operación corporativa será consistente con el
mantenimiento de la presente política de dividendos

49

• ESTE DOCUMENTO HA SIDO PREPARADO POR LA COMPAÑÍA CON EL ÚNICO PROPÓSITO DE SERVIR COMO
PRESENTACIÓN A INVERSORES DE RENTA FIJA.

• LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO NO HA SIDO VERIFICADA DE FORMA INDEPENDIENTE Y
NO SE GARANTIZA DE FORMA EXPRESA NI IMPLÍCITA LA IMPARCIALIDAD, PRECISIÓN, NI CORRECCIÓN DE
DICHA INFORMACIÓN.

• NI LA COMPAÑÍA, NI NINGUNO DE SUS ASESORES O REPRESENTANTES TENDRÁN NINGUNA
RESPONSABILIDAD (POR NEGLIGENCIA O POR CUALQUIER OTRA RAZÓN) COMO CONSECUENCIA DE LA